КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

01.10. 2024                                   с. Каратузское                                  №30-293

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на

2024-2025  год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Решением

Каратузского районного Совета депутатов «Об утверждении положения «О

порядке и условиях приватизации муниципального имущества

Муниципального образования «Каратузский район» от 19.02.2019 № 24-200,

руководствуясь Уставом  Муниципального образования «Каратузский

района»,  Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального

имущества на 2024-2025 год  согласно приложению.

           2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по  законности  и охране общественного

порядка (А. В. Бондарь).

            3.Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его

официального опубликования в  периодическом печатном издании «Вести

Муниципального образования «Каратузский район»».

Председатель районного

Совета депутатов

____________ Г.И. Кулакова

      Глава района

      _____________ К.А. Тюнин

                                                                        Приложение

                                                                                               к решению

Каратузского

                                                                                                    депутатов

районного Совета

                                                                                от 01.10.2024   №30-293

 Прогнозный  план  (программы)

приватизации муниципального имущества на 2024-2025 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2024-2025 год является повышение

эффективности управления муниципальной собственностью Каратузского

района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2024-2025  год  будет направлена, в первую очередь, на

решение следующих задач:

-оптимизация структуры муниципальной собственности;

-повышение эффективности использования муниципального

имущества;

-формирование доходов местного бюджета.

Основным принципом приватизации муниципального имущества будет

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации

каждого объекта муниципального имущества.

Продавцом при приватизации муниципального имущества выступает

администрация Каратузского района, которая в соответствии с действующим

законодательством определяет условия приватизации муниципального

имущества.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества,

подлежащего приватизации в 2024-2025 год

П/н Наименование Назначение   Местонахождение
Количе

ство

Спосо

б

прода

жи

Начальная

стоимость

(руб.)

1 Стеновые  панели
Иное

имущество

Земельный участок с

кадастровым номером 24:

19: 1901001:642, Россия,

Красноярский край,

Каратузский район, с.

Каратузское, ул.

Амыльская, 4

402

Элект

ронны

й

аукци

он

1312301,6